

**نویسنده :** ستیف برون (Steve Brown)

**منبع و تاریخ نشر :** گلوبال ریسرچ «2020-11-09»

**برگردان :** پوهندوی دوکتور سید حسام «مل» .

## سیاست خارجی بایدن چگونه می تواند باشد ؟

### What Biden's Foreign Policy Might Look Like



پس از عقب نشینی تقریباً چهار ساله دولت تسخیر شده در تلاش برای شکل دادن به جهان متناسب با برنامه جهانی گرای-نئولیبرالی آنها ، بیابید بررسی کنیم که اگر **بایدن** برنده مسابقه ریاست جمهوری اعلام شود ، سیاست خارجی رژیم

**بایدن-هریس** چگونه خواهد بود ؟

### ناتو :

« **بایدن** » شاید مشتاقانه آواز خود را مبنی بر حمایت از **(ناتو)** بلند کند و به تقویت روند مخالفت طولانی مدت **(ناتو)** علیه پیمان { چین و روسیه } دست بکار خواهد شد و **(ناتو)** نیز از همکاری با این رژیم استقبال خواهد کرد از هنگامیکه دست **(ناتو)** همیشه بیرون است و دموکرات های متجاوز بطور منظم درگیر ویا مصروف این سحر و جادو هستند که **(ناتو)** را به شدت مجذوب خود کنند ؛ افزون بر این **(ناتو)** امیدوار است که برخورد رژیم نیولیبرالی « **بایدن** » بتواند ترکیه را بخاطر مقابله با هرگونه برخورد از سوی روسیه ؛ دوباره به داخل این پیمان نظامی « **ناتو** » برگرداند چونکه هدف آماری است { به تفصیل در مورد ترکیه به ذیل توجه شود } .

### دولت :

مرگ دبیر فعلی را برای مدت طولانی جشن نگیرید ؛ زیرا خدمه ویا کرو (crew) بدخواه و خدا ناترس و جیو پولیتیکی که اگر به همان اندازه مطرود هستند شاید که بیشتر کار آمد نیز هستند ، یاکه مشتاق پرسش به مبارزه اند ؛ این ها احتمالاً شامل توری (Toria) ، گاگان نولاند (Kagan) ، سام پاور (sam Power) ، سوزان ریس (Susan Rice) ، جنجیر جن (Ginger Jen) ،

کمبیرلی برابیر (Kimberly Breier) ، لیون پانیتا (Leon Paneta) ، وهر متجاز نا خوشاپند جهان گرای دیگری است که میتوان تصور کرد { بگونه شایعه: در این گروه نیم راتا ؛ « نیکی هیلی (Nimrata Nikki Haley) نیز سرزبان ها است } که باز گشت آنها به اصطلاح به دولت رفاه دموکراتیک بعنوان هدف اصلی (با ید ن - هریس) خواهد بود .. دبیر فعلی.

## روسیه :

صنف تسخیر دولت ؛ صریحاً اظهار داشتند که روسیه بعنوان یک تهدید اصلی برای ایالات متحده تلقی میشود ؛ نخبگان واشنگتن و رسانه های آنها از جمله رادیو ملی عمومی و سرویس - رادیو و تلویزیون عامه ایالات متحده سال ها است که مردم را دچار هستری روسی فوبیک « ترس وواهمه داشتن از روسیه » می کنند. در حالیکه مجلس نمایندگان تلاش میکنند تا از طریق یک تیوری توطیه بر اساس مداخله آشکار ساختگی روسیه در انتخابات سال «2016» ؛ « ترامپ » را به استیضاح کشا نند.

توسط «جو پایدن» شاید که تحریم ها علیه فدراسیون روسیه و منافع تجاری آن به احتمال قوی گسترش خواهد یافت و این زمستان تاریکی است که «بایدن» بما قول داده است . جنگ های (بایدن - هریس) تلاش ها برای سرنگونی رهبری سوریه را تشدید میکند سیاستی که به دستور اسرائیل و «سی آی ای» با هیلاری کلنتون در سال «2011» بطور جدی آغاز شد ؛ اکنون «بایدن هریس» تلاش خواهند کرد تا در سوریه با روسیه مقابله کنند؛ زیرا روسیه هدف اصلی نیولیبیرال است .

ویا رویی با روسیه در سوریه به طور ضمنی پیروی رژیم بایدن از سیاست تجاوزگری اسرائیل در برابر ایران و هدف اسرائیل از برکناری اسد در حالی که سوریه را یک کشور شکست خورده ترک می کند ، اثبات خواهد کرد . اما رویارویی ایالات متحده با روسیه در سوریه محاسبه شدیدی خواهد بود و ادامه طرح های خطرناک نیولیبیرال- نومحافظه کار در خاور میانه را نشان می دهد ، که قبلاً هزار میلیارد گنج و جان خریده است . تحریم های گسترده بایدن در برابر روسیه نتیجه مثبتی نخواهد داشت و ایالات متحده را منزوی می کند .

## ترکیه :

ترکیه عضو پیمان « نا تو » در واقعیت امر از مدت های طولانی است که بعنوان یک عامل دوگانه عمل میکند یعنی که از مزایایی هر دو کشور اعم از فدراسیون روسیه و هم از ایالات متحده امریکا خود را برخوردار ساخته است ویا که از این کشورها به نفع خود استفاده میکند . اما یک رژیم تهاجمی ولی رژیم ضعیف « بایدن » ممکن است ؛ به ترکیه برای باز سازی اعتبار نزد « نا تو » و مخالفت با نفوذ رو به تزاید روسیه در سوریه و جا های دیگر نگاه کند ؛ البته که این موارد بالا یک بازی کاملاً خطرناکی است که « پایدن » باید انجام دهد هیچ بازیگر تازه وارد در مقام وزارت امور خارجه ایالات متحده شامل در هیئت اداری رژیم جدید تحت زعامت « بایدن » قادر به مدیریت یک اپراتور یا عمل کننده بر خواسته های مغلق و جنون آمیز همچو « اردوغان » و دیگر همکاران نخواهد بود که بدنبال بی ثباتی منطقه ای و پتانسیل درگیری های مانند رخداد « ناگورنوقره باغ » برای افزایش تعداد ؛ شدت و هزینه دست بکار راند .

## ونزوئلا و کوبا

مهاجران کوبایی به فلوریدا تا حد زیادی از « ترامپ - پنس » حمایت می کنند ، بنابراین احتمال گرم شدن « پایدن هریس » در روابط با کوبا - و برای این موضوع ونزوئلا - بعید به نظر می رسد دلیل این امر آنست که « پایدن » با چنین حاشیه سیاسی محدودی با ید از مهاجران کوبایی در فلوریدا

خواستگاری کند و سیاستهای مهاجرتی آمریکا را آرام کند تا رای واکنشگر کوبا را بدست آورد ، در حالی که در برابر دیتانت با کوبا مقاومت می کند بر مورد ونزوئلا ، بعید است که « پایدن » به دلیل پیش فرض مصادره ذخایر طلای ونزوئلا توسط آمریکا و مصادره منابع طبیعی ونزوئلا ، تحریم ها و سیاست های تهاجمی آمریکا در قبال ونزوئلا را کاهش دهد .  
 تحت این عنوان زیاد بخوانید ( به سوی یک فاجعه جهانی ؛ آیا جنگ های تجاری با سطح شیب داری وجود دارد؟ در اینمورد = « Trade wars. Is there an off Ramp ? towards a global catastrophe » { زیاد بخوانید .

## CIA / FBI

علیرغم نمایش رسانه ای در غیر این صورت «ترامپ» عناصر خرابکارانه را در رژیم خود پاکسازی نکرد و فابری رادرفال لب «جینا هاسپل = ریس «سی آی ای» و کریستوفر وری = حقوقدان امریکایی» را از دست داد و حواسش به روسیه گیت بود . به نظر می رسد «ترامپ» وفاداری و شخصیت درک شده را نسبت به صلاحیت و توانایی ترجیح می دهد «ترامپ» به ظاهر خیانت در دادگاه خود را اشتباه ارزیابی کرد یا توجه به اینکه « پایدن » وارث یک گروه تند و زننده بوروکرات متقلب خواهد بود که حقیقت را در مورد بسیاری از رسوایی های پیرامون طبقه سیاسی روشن می کند . اینها شامل هانتراگیت ، روساگیت ، ماجرای اپشتین- ماکسول و بسیاری موارد دیگر است به عبارت دیگر ، هیچ وقت برای دادستان کل فعلی ایالات متحده برای پیگرد جنایات سنگین در برابر قانون اساسی ، مانند تلاش برای استیضاح که حتی یک سال پیش آغاز نشده است ، نخواهد بود . « پایدن » به احتمال زیاد به این تحقیقات پایان می دهد و شاید حتی برای محافظت از بازیکنان قدرتمند با Ghislaine Maxwell معامله ای را قطع کند .

## چین:

شاید «چین» برای بعضی ها بحث برانگیز باشد ، هیچ ملتی نباید تاج تولید یا ساخته شده ای خود را بکسی بدهد و بعداً ، همانطور که «ترامپ» تلاش کرده است ، آن «تاج» را دوباره بخواهد . اما برای «پایدن» ، معکوس کردن روش «ترامپ» و تلاش برای نزد یک شدن به «چین» ممکن است اگر با روی حيله و تزوير باشد . در حالی که «چین» به تجارت ایالات متحده نیاز دارد ، چونکه در حال حاضر تعداد زیادی از کالاهای تولیدی ایالات متحده را در اختیار دارد و بسیاری از مجازات ها و مجازات های تجاری ایالات متحده علیه خود را دور زد . سرانجام «چین» می فهمد که ایالات متحده در حال نزول و کاهش است و «چین» باید سلطه خود را نه فقط در تولید حفظ کند بلکه باید هژمونی دلار آمریکا را نیز به پیش ببرد ! این جنگ تجاری «چین» بسیار طولانی است و شاید «پایدن-هریس» به راحتی به آن نپردازند . ایجاد روابط تجاری با «هوآوی» و نفوذ «پایدن» به حیث رییس جمهور و «هریس» به عنوان معاون رئیس جمهور ممکن است تنش های «چین» را تا حدی کاهش دهد ، به ویژه اگر تجارت و تحریم های سیاسی علیه «چین» کاهش یابد و اظهارات ساینده آمریکا در مورد اعتراضات «هانگ کنگ» پایان یابد . هنوز هم بعید به نظر می رسد که «چین» ایالات متحده را به عنوان یک شریک قابل اعتماد رو به جلو ببیند ... همانطور که فدراسیون روسیه چنین کاری نمی کند . به این معنی که نمایندگی های تجاری و دیپلماتیک ایالات متحده در جهان به طور کلی تحت نظر «پایدن-هریس» رو به زوال و روند نزولی خواهد بود . «چین» اکنون قدرت اول است و در مورد رژیم های معامله ای دو طرفه «20-20» چشم انداز دارد - که بیشتر جهان تصور می کنند ایالات متحده چنین است .

## اسرائیل-ایران-فلسطین

تشخیص «ترامپ - کوشنر» در مورد الحاق اسرائیل به بلندی های اشغالی جولان قابل لغو و یا فسخ نیست. اینکه آیا «با یدن-هریس» از فشار مداوم اسرائیل برای الحاق دره اردن حمایت خواهد کرد - یا آن را متوقف خواهد کرد - مشخص نیست، اما مخالفت با الحاق و استدلال در برابر گسترش مداوم شهرک های افراطی صهیونیست ستیز، آزما پش اولیه برای «با یدن» خواهد بود. نزدیک شدن آمریکا با مردم فلسطین غیرممکن است و بر اساس ماهیت این ساختار سیاسی آمریکا، هرگونه حمایت آمریکا از فلسطینیان و وضعیت دشوار آنها بسیار بعید است. شواهد نشان می دهد که «ترامپ» حمایت خود را از رژیم JTF (رژیم گروه نیروی یهودی) نتانیا هو به عنوان ابزاری برای دستیابی و حفظ قدرت ارائه داده است. اما لابی اسرائیل، به همان اندازه که قدرتمند باشد، نمی تواند یک مسئولیت دوباره به قدرت رسیدن «ترامپ» را بعنوان رئیس جمهور ایالات متحده تضمین کند. حتی در این صورت، لابی اسرائیل برای «با یدن» در حفظ قدرت ضروری است. از قضا «بایدن» برای ادای احترام به لابی اسرائیل و تقویت پایگاه قدرت خود، باید آزار و اذیت آمریکا علیه ایران - به ویژه در سوریه و عراق را افزایش دهد. بدین ترتیب، ایران با سوء ظن بسیار به رژیم جدید ایالات متحده نگاه خواهد کرد. «با یدن» اظهار داشت که ممکن است تلاش هایی برای احیای برجام انجام شود اما ایران هیچ گونه پیشنهادی را تصدیق نخواهد کرد. تلاش برای احیای برجام، اسرائیل را به جنگ تحریک می کند، همانطور که "وزیر تسویه حساب" آقای «تراچی هانگی» اظهار داشت. ایران ضمن گسترش نفوذ خود در سوریه و عراق، در دور زدن تحریم های آمریکا و مقاومت در برابر تجاوزات آمریکا و اسرائیل موفق بوده است و دیگر نیازی به معامله ایران با بازیگران دولت آمریکا نیست، همانطور که در بالا توضیح داده شد، بنابراین هرگونه تلاش برای صلح آمریکا و ایران بسیار زیاد و بعید است.

## افغانستان:

طولانی ترین جنگ در تاریخ جنگ های آمریکا که توسط سندوق های ذخیره وی در حال افلاس خزانه داری فدرال آمریکا که بخاطر بدست آوردن سود در پی جنگ خبیثانه ای است؛ طوری به نظر میرسد که برنامه های «دونالد ترامپ» برای کاهش و یا تقلیل نیروها نظامی آمریکا از آنجا یعنی از افغانستان آخرین هورا (خبر خوشایند) درارایه اثابت به مردم است که وی به قول های داده گی خود عمل میکند - (با یدن -هریس) مطمئناً این را معکوس خواهند کرد.

## ترور «وحشت»:

از زمان تصدی ریاست جمهوری «ترامپ»، هیچ حمله تروریستی داعش / جها دی در داخل ایالات متحده رخ نداده است. به دلایل ناشناخته، رئیس جمهور این لیست را به عنوان یکی از دستاوردهای مهم دوره زعامت خود ذکر نکرده است. رسانه های ایالات متحده هرگز آقای ترامپ را به دلیل فقدان حملات تروریستی تکفیری داخلی در دوره مسئولیت وی مقصر ندانسته اند. اوضاع به گونه ای رفتار می شود که وقتی فرا نسه حملات تروریستی بزرگ توسط تروریست های داعش را تجربه می کند، گزارش وقایع فقط در ایالات متحده کمترین است. صرف نظر از احساس شما در مورد تحریم موسوم به مسلمانان، این واقعیت همچنان باقی مانده است که به نظر می رسد حملات تروریستی تکفیری در آمریکا یک خاطره دور است. یعنی که بخاطر آورده نمیشود اما «بایدن» قبلاً قول داده است که به کنترل مهاجرتی ترامپ «یاکه به روند مهاجرت مهاجران به آمریکا که ترامپ آنروند را مسدود کرده بود) پایان دهد، و اگر چنین باشد، اقدامات بایدن (از جمله دیگر اقدامات) احتمالاً تهدیدهای جدی و پایدار دوامدار تروریستی را برای ایالات متحده در پی خواهد داشت.

## کره شمالی:

کره شمالی می‌فهمد که «**صدام حسین**» چه کاری و یا کدام کاری نکرده بود: اگر شما "کشوری سرکش" هستید و واقعاً سلاح هسته‌ای دارید، پس مورد حمله ایالات متحده قرار نمی‌گیرید. رویکرد «**با ید ن**» در قبال کره شمالی احتمالاً منعکس‌کننده نگرش رئیس سابق وی «**اوباما**» خواهد بود به این مفهوم که کره شمالی به انجام هیچ کاری نیست و قبول نمی‌کند که کره شمالی حق دفاع از خود را دارد. و یا که هیچ پیشرفتی در آنجا وجود ندارد.

## نتیجه

آقای «**ترامپ**» بعنوان یک تاجر در گودال مارهای واشنگتن چیزی بیش از یک فرد خارجی نخواهد بود. به همین ترتیب، آقای «**ترامپ**» با ظاهر نشدن و غیرمترقبه بودن در مواردی، هیچ لطفی نکرد و با اقدام بدون دیپلماسی، شاید **توییتر** بهترین رسانه برای حمایت از سیاست‌های ریاست جمهوری یا خطاب به مردم نباشد. شکست واقعی آقای «**ترامپ**» وفاداری به متحدان سیاسی اش بود که به آنها اعتقاد داشت و معتقد بود که به او وفادار هستند، در حالی که در واقع چنین نبودند. شاید آقای «**ترامپ**» در سهای **ماکیاولی** را در مورد رهبری کاملاً نیاموخته و ظاهراً عمق دسیسه‌های **Beltway** (کمر بند) **تشکیلات سیاسی واشنگتن دی سی**؛ شامل **دارندگان دفاتر رسمی**؛ **لابی‌گران**؛ **مشاوران** و **مفسران رسانه‌ای**.. **تفصیل توسط این قلم** ( را کاملاً درک نکرده است. فرهنگ تدبیر و معاملات دو طرفه محاصره‌وی «**Beltway**» به دستگاه‌های نومحافظه‌کار دستگاه‌های اماری (statist) اجازه داد تا با رها کردن بی پروا برای ده‌ها سال واشنگتن را اداره کنند - تا روزی که آقای **ترامپ** مسئولیت خود را به دست گرفت. اما بیماری خون‌آشامی **Beltway** در تفکر بیماری فرو رفته است که به راحتی توسط یک **نوفیت** «**مبتدی**» واشنگتن برطرف نمی‌شود یا که در یک شبه شکست نمی‌یابد... حتی پس از سه سال.

گمراه شده یا نه، **ترامپ** معتقد بود که می‌تواند با بهترین تلاش خود تغییر مثبتی برای آمریکا ایجاد کند. او آمریکا را از جنگ‌های جدید - به عنوان مثال با **ایران** - دور نگه داشت، جنگ‌هایی که دولت تسخیر شده آرزو می‌کند. او فکرمی کردمی تواند با تلاقی پست را تخلیه کند، اما اکنون دولت تسخیر شده «دولت عمیق» دوباره غالب شده است. و این همان چیزی است که سیاست خارجی آقای «**با ید ن**» در مورد آن خواهد بود.

## چند سطر در مورد نویسنده این مقاله :

**استیو برون**، سردبیر عراق؛ راه جنگ (source watch) در جنایات جنگی دولت بوش در عراق (source watch) و (federal reserve out) منبع کردن سیستم پولی به الیگارشویی؛ اعتماد پول از سال (1993) **استیو** یک فعال ضد جنگ؛ دانشمند منتشر شده در مورد سیستم پولی ایالات متحده و بعنوان همکار مهمان در (the Drum)؛ موسسه رون پل؛ هرلند ریپورت و ستراتیژیک ظاهر شده است tweter@newsypaperz

----- **با تقدیم احترامات «18-11-2020»**